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   РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 
 

 Управителот на КВАДАР ДОО Скопје, ги назначува следните стручни лица да 
бидат овластени планери на документацијата: 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС ОД ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА  

КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и  
КП бр.633-дел, м.в. ЏИПКА, КО МОИН,  

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
со технички број 0701-778 од 03/2024  

 

Се задолжуваат лицата: 

1. Биљана Петрова, диа со овластување бр.0.0435 и 

2. Ирена Велјановска, диа со овластување бр.0.0485  

 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е : 
Изработувачот поседува ЛИЦЕНЦА за изработување на урбанистички 

планови бр. 0074. 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/2020 и бр.111/2023), 
овластени се да изработуваат и потпишуваат планска документација и 
поседуваат соодветно Овластување издадено од Комора на овластени 
архитекти и инженери на РСМ.  
 

 
___________________ 
Биљана Петрова, диа 

управител 
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- ВОВЕД 
Врз основа на одобрената Проектна програма, се пристапи кон изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комплекс 
од градби со намена Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и КП 
бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија, се изработува врз основа на 
член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 
32/2020 и 111/23 ) и член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22 и 99/23). 

Локацијата од проектниот опфат на оваа проектна програма делумно билa 
предмет на урбанизација со Локална урбанистичко планска документација за 
стрелиште на КП 642 и КП 641/2, КО Моин, Општина Гевгелија одобрена со Решение 
бр.09-139/3 од 03.03.2010 година донесено од Градоначалникот на Општина 
Гевгелија. За останатиот дел се обезбедeни Услови за планирање на просторот кои 
содржат општи и посебни услови, насоки и решенија од планската документација од 
повисоко ниво и графички прилози од Просторниот план како највисок стратешки, 
интегрален и долгорочен развоен документ, заради утврдување на рамномерен и 
одржлив просторен развој на државата, определување на намената како и 
уредувањето и користењето на просторот. 

Како основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе се применуваат: 
• Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од ППРМ, 
изработени од АПП со тех. бр.Y40423 од јануари 2024, со Решение за услови 
за планирање на просторот од МЖСПП со арх. бр.УП1-15 51/2024 од 
17.1.2024; 
•   Податоците од дигитализираната ажурирана геодетска подлога; 
• Податоците, информациите и мислењата обезбедени од органите, 
институциите, установите и правни лица кои вршат јавни надлежности. 
• Методологијата утврдена со одредбите на Законот за урбанистичко 
планирање, („Сл.Весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) во согласност со други релевантни законски и подзаконски прописи и 
нормативи од областа. 

 
1. Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 

геодетско одредување на неговото подрачје 
Прелиминарниот проектен опфат зафаќа апроксимативна површина од  

3.6 ха и е лоциран во гевгелискиот регион. Административно влегува во границите 
на Општина Гевгелија и претставува во делумно градежно изградено земјиште, а 
останатиот дел земјиште со катастаски култури ниви. Го карактеризира добра 
сообраќајна поврзаност со мрежата на државни патишта на Република Северна 
Македонија. 
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До проектниот опфат се пристапува преку некатегоризиран општински пат. 
Проектниот офат граничи со Урбанистичкиот план за село Моин, односно се наоѓа 
југозападно од него. Во согласност со Правилникот за урбанистичко планирањe 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), границите на проектниот 
опфат се совпаѓаат со следните катастарски парцели и природни и создадени 
зададености на теренот: 

На запад границата се совпаѓа со границите на КП 641, 642, па продолжува кон 
север низ КП 633 од каде што скршнува кон североисток по границите на КП 629/1 и 
629/2, по што скршнува кон југ совпаѓајќи се со источната граница на Урбанистичкиот 
план за село Моин. Од крајната јужна точка на Урбанистичкиот план за село Моин, 
границата на проектниот опфат продолжува кон југозапад се до почетната точка.  

Границата на проектниот опфат во графичките прилози е прикажана со 
испрекината црвена линија која што ги поврзува сите прекршни точки со следниве 
параметри по x и y координати за секоја точка: 

1. Y=7621671.1469  X=4555175.9368 
2. Y=7621640.2812  X=4555261.4427 
3. Y=7621608.4698  X=4555374.7532 
4. Y=7621584.9981  X=4555361.9990 
5. Y=7621567.8300  X=4555352.6700 
6. Y=7621559.2900  X=4555343.0900 
7. Y=7621536.1800  X=4555317.1600 
8. Y=7621512.8929  X=4555291.0313 
9. Y=7621561.1400  X=4555175.5800 
10. Y=7621573.1000  X=4555156.7800 
11. Y=7621539.5100  X=4555139.6000 
12. Y=7621561.7600  X=4555100.9100 
13. Y=7621540.1500  X=4555086.3200 
14. Y=7621549.2200  X=4555069.9200 
15. Y=7621554.2700  X=4555060.8600 
16. Y=7621579.2900  X=4555015.9800 
17. Y=7621592.7400  X=4555021.5700 
18. Y=7621607.7700  X=4555038.4300 
19. Y=7621634.2400  X=4555055.8300 
20. Y=7621710.3534  X=4555093.1790 

    
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина  
Локацијата од проектниот опфат на оваа проектна програма делумно билa 

предмет на урбанизација со Локална урбанистичко планска документација за 
стрелиште на КП 642 и КП 641/2, КО Моин, Општина Гевгелија одобрена со Решение 
бр.09-139/3 од 03.03.2010 година донесено од Градоначалникот на Општина 
Гевгелија. За останатиот дел се обезбедeни Услови за планирање на просторот со 
тех. бр.Y40423 од јануари 2024, кои содржат општи и посебни услови, насоки и 
решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилози од 
Просторниот план како највисок стратешки, интегрален и долгорочен развоен 
документ, заради утврдување на рамномерен и одржлив просторен развој на 
државата, определување на намената како и уредувањето и користењето на 
просторот. 

Проектниот опфат се допира од источната страна со планскиот опфат од 
Урбанистички план за село Моин.  
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3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат 
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 Сеизмички карактеристики 
Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 8º 
по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, 
со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 
конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на 
новите објекти. 
 
4. Податоци за создадените чинители кои ја синтетизираат состојбата на 

начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот 
опфат 
Подрачјето опфатено со проектниот опфат е лоцирано надвор од градско 

подрачје, односно од источната страна допира до планскиот опфат на 
Урбанистички план за село Моин и со предвидената намена лесна преработувачка 
и помалку загадувачка индустрија го поддржува концептот кој нуди квалитетни 
услуги во функција на стопанскиот развој, а кој се базира на популацијата и 
станбениот фонд во населбите во непосредна близина. Реализацијата на 
предметниот УП ќе оствари удел во развојот на економските активности во 
локалната економија, ќе придонесе за зголемување на вработувањето и 
подобрување на условите за живеење на локалното население. 

 
5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, на изградениот 

градежен фонд и на вкупната физичка супраструктура 
За потребите за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на комплекс од градби со намена Г2 - лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, 
КП бр.629/2 и КП бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија изработен е 
геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, ажурирана геодетска 
подлога изработен од овластена геодетска фирма. 

Податоците од инвентаризацијата на постојната состојба нанесени се врз 
ажурираната геодетска подлога. Во границите на планскиот опфат земјиштето е 
делумно изградено, односно постои објект во цврста градба и добра состојба со 
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намена Б3-ресторани, спратност од П+1 (приземје и кат) којшто зафаќа површина во 
приземје од 676 m².  
 
6. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура  

За присутноста на инфаструктурните инсталации (водоводна, канализациона 
електроенергетска, телекомуникациска мрежа и др.), како и за нивните главни 
водови се добиени податоци од соодветните Јавни претпријатија и од увидот на лице 
место констатирана е следната состојба: 

- Водоводна мрежа 
Согласно добиеното известување од ЈПКД Комуналец - Гевгелија со бр.         

08-359/2 од 27.02.2024 на локацијата има изведено улична водоводна линија, а 
нема изведено канализациона линија. 

- Електроенергетска мрежа 
Согласно добиеното известување од Електродистрибуција дооел, Скопје со 

бр.10-22/4-444 од 31.10.2023, на локацијата постојат електроенергетски објекти и 
инсталации што се во нивна надлежност и тоа: 10(20)/0.4 kV трафостаница, 10(20) 
kV подземна и 10(20) kV надземна мрежа. 

Согласно добиеното известување од МЕПСО АД, Скопје со бр.11-6197/1 од 
20.10.2023, на предметната локација нема електроенергетски објекти што се во 
нивна надлежност. 

- Телекомуникациска мрежа 
Согласно добиеното известување од АЕК со бр.1404-1890/2 од 06.11. 2023 и 

Телеком АД Скопје со бр.56236 од 25.10.2023, во границите на опфатот нема 
постоечка ТК инфраструктура. 
***Сите добиени податоци, информации и мислења од надлежните субјекти 
се прилог на точка 9 од текстуалниот дел на документационата основа. 
 

7. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 
постојни споменички целини, културни предели и друго 
Согласно одговорот од УЗКН со бр.17-3054/2 од  01.11.2023 не постои културно 

наследство или добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство во границите на предметниот Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на комплекс од градби со намена Г2 - лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП 
бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и КП бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина 
Гевгелија. 

 
 

 

Составил: 
Работен тим: 

Биљана Петрова диа 
Овластување бр. 0.0435 

Ирена Велјановска диа 
Овластување бр. 0.0485 
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8. Нумерички показатели за постојната состојба во проектниот опфат 

Табела 1 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНАТА  СОСТОЈБА  

Бр. Опис на површини/ намени P (m²) % 

1 Проектен опфат 36,067 100.0% 
2 Б3 - ресторан 1305 3.6% 
3 Неизградено земјиште со зеленило 34,308 95.1% 

4 Земјан пат 454 1.3% 
 

Табела 2  
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНИТЕ ГРАДБИ 

Намена на градба Б3 - ресторан 

Тип/ состојба на градба цврста градба во добра 
состојба 

Површина во приземје (под објект)      676 m² 

Спратност П+1 
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9. ДРУГИ ПРИЛОЗИ СО ПОДАТОЦИ 

Во прилог на оваа точка следуваат добиените податоци од субјектите од член 47, 
став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/2020 и 
бр.111/2023), како и други информации и мислења од државни институции и јавни 
претпријатија релевантни за подрачјето во проектниот опфат. 

 
- Линк од ПИМ постапка со бр.56236 на е-урбанизам: 

 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/56236 
 
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/56236
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ONUJTI4HA TEBTEII]4JA
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA

CEKTOP 3A YPEAHH3AM, KOMYHAIIH1/I PASOTI4
1,13ALJT14TA HA X]4BOTHA CPEEI4HA
OAAenenue sa yp6auuaaM, apxilreKrypa,

rpaAexHilruTBO 14 3auTnTa Ha xilBoTHaTa CpeAl/lHa
Ep.11-752t2

20.10.2023 ro+.
Feerennja

Ho
,,KBAIAP,, goo
Cxonje

I-IPEflMET: ogroeop na 6aparce noAaroqu, rax$opuraqlau r Mr4crrerba

flovrryeanr,

Bo spcra co Bau:ero 6aparue 3a no4arolla ra r,trSopMaqtafl npocneAeHo npeKy
eneKrpoHcKl4or cl4creM e-yp6anusaM a Bo BpcKa co urapa6orKa Ha yPEAHI4CT!;FIRU
flPOEKT eon onSar na Yp6aHrcrut{Kr4 naaH 3a rsrpa46a Ha KoMnfleKc oA rpa.q6r co
HaMeHa l-2 - necsa npepa6orysaqKa 14 noManKy aara4yBaqKa raxgycrpraja sa Kl-l 6p. 642,
64111,64112,62911,62912 u 633 - Aen, M.B lJmnra, KO MorH, onr.urmna l-eerenraja, Be
ilSBecryBaMe AeKa Bo paMKLl Ha AaAeHilor on$ar e o4o6peu Yp6auucrnvK4 npoeKr 3a
napqenilpaHo rpaAexxo seujrure 3a paspa6orua na l-l-1 6p.1 KO Moran o4 flVl-1,Q sa
crpeflrure na Kl-l 6p.642 H ,qen oR KI-l 6p.641, KO MouH - onuJTt4Ha l-eerenrja, a ilcn4or
rpaHilqu u co on$aror na Yp6aHilcn4LtK14 nnaH 3a ceno MouH.

llpeg ornoqHyBaFbe Ha nocranKara sa o4o6pyaar+e Ha Yp6aHilcrr4qK[or npoeKT
norpe6no e 4a nooapare rlgao,q oA ABara BaxeL{Kr4 nnaHcKr4 ,qoKyMeHril.

Co noqrr,

Ha ceKTop

Tlspa6orun
Enena Konee

Onulrnna l-earenraja/Municipallty of Gevgelija
ArMr,trap BnaxoB 4, 1480 feBrennja- peny6nr,rra Ceaepna Mare4omaja

Tel. ++3Bg 34 213 843, ++389 34 61 1 3S3(centrala) ++3gg 34 21 6 899(Opstinski centar za ustugil ++369 34 211 211(Kabiiet)
e-mail : kabinet@gevgetija.gov.mk

gevgelijao@t.mk
www.gevgelija.gov. mk
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Peny67IHKa CeBepHa MaKeHo"ja

MHIIIICTepcTBo 3a )KlzBOTHa cpe(|HHa
H IIpOcTOpHO 117IallHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A ripocTopHo nflAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yrii-15 51/2o24

1  7  -01-  2024
4aTa.................-......

Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  88  oA  3aKOHOT  3a  onLi]Ta  ynpaBHa  nocTani{a  (``Cflyx6eH  BecHMK  Ha  Peny6flMKa

MaKeAo"ja" 6p.124/15 M ``CnyHK6eH  BecHMK Ha  Peny6nMKa CeBepHa  MaKeAo"j.a"  6p. 76/20),  KaKo

M Bp3 ocHOBa  Ha iifleH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"uKo nnaHMpaibe ('`CnyH{6eH  BecHMK

Ha  Peny6nMKa  CeBepHa  MaKeAo"ja"  6p.  32/20 M  111/23),  a  Bo  BpcKa  co ilfleH 4,  cTaB 3  oA 3aKOHOT

3a   cnpoBeAyBatbe   Ha    npocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMi{a    MaKeAo"ja   ('`Cnyx6eH   Bec"t{   Ha
Peny6"Ka  MaKeAOHiija"  6p.  39/04), MMHMCTepoT 3a xMBOTHa cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpaibe,  ro

AOHece cneAHOTo:

P  E  LJJ  E  H  M  E

3a ycnoBM 3a nnaHMpalbe Ha npocTopoT

1.  Co  oBa  PeueHMe  Ha  onLUTMHa  reBre"ja  ce  M3AaBaaT ycnoBM  3a  nnaHMpalbe  Ha  npocTopoT  co
HaMeHa  necHa  npepa6oryBailKa  M  noiviani{y  3araAyBaLil{a  MH4ycTPMja  Ha  Kn  642,  Kn  641/1,  Kn
641/2,   629/1,   Kn   629/2   M  den   oA   Kn   633   Bo  M.B.   LIM"a,   KO   MOMH,   Onm"Ha   reBrenMja.
noBpuMHaTa Ha   nnaHcl{MOT on¢aT M3HecyBa 3,61 ha.

nnaHCKMOT on¢aT ce  rpa""  co  iinaHci{M  on®aT 3a  Koj  Li]To  MMa  M3AaAeHM ycfloBM 3a  nnaHMpaibe  Ha

npocTopoT 3a  M3pa6o"a  Ha yp6a"c"uKM  nnaH  3a  ceno  MOMH,  KO  MOMH,  OnuTMHa  reBrenMja,  co
Tex. 6p. Y06817.

BM40T  Ha  nnaHcl{aTa  4oKyMeHTaL+Mja  Aa  ce ycoMacM  co 3ai{oHOT 3a  yp6a"c"ilKo  nnaHMpaibe  M
npaBMni"KOT 3a yp6a"c"LIKO nnaHMpartie.

2. ycnoBMTe 3a  nflaHMpatbe Ha npocTopoT oA ToilKa  1 Ha oBa  PeLI]eHMe,  M3pa6oTe" oA AreHUMjaTa 3a

i"aHMpaibe Ha npocTopoT co Tex. 6p. Y40423 ce cocTaBeH Aen Ha  PeueHMeTo.

3. ycnoBMTe 3a  nnaHMpaLbe Ha  npocTopoT co HaMeHa necHa  npepa6oryBauKa  M  noManKy 3araAyBaiiKa

MHAycTPMja  Ha  Kn 642,  Krl 641/1,  Krl 641/2, 629/1,  Kn 629/2 M Aefl  oA Kn  633, M.B.  LJMnKa,  KO MOMH,

Onu"Ha   reBre"ja,   co4pHKaT   onu"   M   noce6HM   oApeA6M,   Hacoi{M   M   peueHMja   M   3aMyu"
ComeAyBaiba    Co   o6Bp3yBaHKa    ai{TMBHocT   oA   nflaHCKaTa   Aoi{yMeHTaLiMja    oA   noBMcoKo    HMBo    M

rpa®MUKM  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT  M3BOA oA nflaHOT.

4. CO Lten Aa ce 06e36eAM 3aLi]TMTa  M yHanpeAyBaibe Ha xMBOTHaTa cpeAMHa  Ha npocTopoT co HaMeHa

necHa   npepa6oTyBauKa   M   noMaflKy  3araAyBaiiKa   MHAycTPMja   Bo   M.B.   Lliini{a,   KO   MOMH,  Onu"Ha

1
MM"cTepcTBo 3a "MBo"a cpeAMHa  M IipocTopHo rMai"PaLt>e  Ha

Peny6nMi{a  CeBepHa  MaxeAOHMja

moiJJTaA „npecBeTa  6oropoAMiia`` 6p.  3, CKonje

Peny6nMKa CeBepHa  MaKeAo"ja

Ministria e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul.  "Presveta  Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink



Peny6j"I{a CeBepHa MaKeHOHHja

MHHHCTepcTBo 3a ltHBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO 117IallHpalbe

Republika e Maqedonise se \ieriut

Ministria e Mjedisit Jet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTop 3A npocTopHo nflAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

reBrenMja   noTpe6Ho  e  Aa   ce   noiMTyBaaT  oApeA6MTe   nponMLIJa"   Bo   3aKOHCKaTa   PerynaTMBa   oA

o6nacTa  Ha  3aLijTMTa  Ha  HKMBOTHaTa  cpeAMHa  M  noA3aKOHCKM  aK" AOHece"  Bp3  HMBHa  oCHOBa.

5. CornacHo ocHOBHMTe  Lie"  M oApeA6M oA npocTopeH  nnaH  :  "Mefy npMopMTeTHMTe onpeAen6M  Ha

rlpocTOp"OT  maH  e  3aLUTMTa  Ha  3eMjoAenci{OTO  3eMjMUTe,  a  Oc06eHO  CTPMKTHO  OrpaHMilyBaibe  Ha

TpaHc®opMaLiMj.aTa   Ha   3eMj.MuTe   oA   I-IV  6oHMTeTHa   Knaca   3a   He3eMj.oAeflcKo   KopMCTeibe,   KaKo   M

3aHyByBarbe  Ha  KBanMTeTOT  M  npMpoAHaTa  nnoAHocT  Ha  3eMj.MUTeTo.  MCTo  3Haileibe  My  Ce  npMAaBa

Ha  noLi]yMyBaLbeTo,  o6HOByBatbe  M  noAo6pyBatbeTo  Ha  i{BanMTeTOT  Ha  uyMMTe."  nflaHci{MOT  on®aT

3a¢aka  3eMjoAetlci{o 3eMjMLUTe,  HMBa oA 6-Ta  6oHMTeTHa  Knaca.

6. rlpM AOHecyBaibeTo Ha OA/lyKa 3a CnpoBeAyBarbe M" OA/iyKa 3a He cnpoBeAyBarbe Ha cTpaTe"cKa

oLieHa  3a  Aoi{yMeHTaL+MjaTa  3a  npeAMeTHMOT  npocToP  Co  HaMeHa necHa  npepa6oTyBailKa  M  iioManKy

3araAyBaiiKa  MHAycTPMja  Ha  Krl  642,  Krl  641/1,  Krl  641/2,  629/1,  Krl  629/2  M  Hen  oA  Krl  633,  M.B

LIMnKa,  KO MOMH, OnuTMHa  reBreflMja, 3aAoflxMTenHo Aa Ce 3eMaT Bo npeABMA HacoKMTe 3a  noTpe6a
oA    cnpoBeAyBaibe    Ha    CTpaTe"cKa    oLieHa    Ha    BnMja"eTo    Bp3    HMBOTHaTa    cpeAMHa,    i{aKo    M

3a6eneuKMTe    M   3aKnyiloLiMTe   oA   ceKTopcKMTe   o6nac"   on®aTe"   co    npocTop"oH    nnaH    Ha
Peny6flMKa  MaKeAo"j.a.

OBPA3floxEHME

Onu"Ha reBretlMja, Bp3 ocHOBa  Ha ilneH 42, cTaB 1 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"ilKo nnaHMpaibe

(``CnyH{6eH   BecHMK  Ha   Peny6nMKa   Mai{eAo"ja"  6p.  32/20  M   111/23),   noAHece  6apaibe  npeKy  e-

yp6a"3aM, co 6poj Ha nocTani{a ynrl 54233 oA 27.07.2023 roAMHa, Ao AreHHMjaTa 3a  nnaHMpaibe Ha
npocTopoT 3a  M3AaBarbe  Ha yctloBM  3a  nnaHMpatbe  Ha  npocTopoT Co  HaMeHa necHa  npepa6oryBauKa

M  noMafli{y  3araAyBaiiKa  MHAycTPMja  Bo  M.B  LIMnKa,  KO  MOMH,  OnuTMHa  reBrenMja.  rloBpuMHaTa  Ha

nflaHCKMOT on®aT M3HecyBa  3,61  ha.

ComacHo  ilneH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT 3aKOH,  AreHLiMjaTa  3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT

"  M3pa6o"  ycnoBMTe  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT co  HaMeHa  necHa  npepa6oryBauKa  M  noManKy

3araAyBailKa  MHAycTPMja  Ha  Kn  642,  Kn  641/1,  Krl  641/2,  629/1,  Kn  629/2  M  Hen  ofl  Kn  633,  M.B

LIMnKa,   KO  MOMH,  OnuTMHa   reBrenMja   M   "  AocTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa  M
npocTopHo  nflaHMpaibe  nod 6p. yH1-15 51/2024 oA 10.01.2024 roflMHa.

ycnoBMTe   3a   nflaHMpaLbe   Ha   npocTOpOT  co   HaivieHa   necHa   npepa6OnyBaLii{a   M   noMaflKy

3araAyBaui{a MHAycTPMja Ha Kn 642, l{n 641/1, Kn 641/2, 629/1, Kn 629/2 M Hen oA Kn 633 Bo M.B

LIMni{a,    Ko   MOMH,   onuTMHa    reBrenMja,    npeTCTaByBaaT   Bne3"    napaMeTPM    M    cMepHMLiM    npM
nflaHMpatbeTo   Ha   iipocTopoT   M   nocTaByBaibeTo   Ha   nnaHci{MTe   KOHLienHMM   M   peue"j.a   no   CMTe

o6nac" peneBaHT" 3a nnaHMpaibeTo Ha  npocTopoT.

2
MmMCTepcTBo  3a  H<MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo  nnaHMpaH>e  Ha

Peny6j"tta CeBepHa MaKeAo"ja
nnouTaA „rlpecBeTa  5oropoAMua" 6p.  3,  Ct(onje

Peny6nMi{a CeBepHa  MaKeAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedonise se Veriut

Bul.  "Presveta  Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
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Peny6"I{a CeBepHa MaKefloHHja

MIIIIIICTepcTBo 3a mHBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO 117IallHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEt{Top 3A npocTOpHO nnAHMPAtbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

3aMyuHMTe   co"eAyBaiba,  Ae®M"pa"   Bo  YcnoBMTe   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  KOM

npoM3neryBaaT   oA   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMKa   MaKeAo"ja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBauKM

at{TMBHOcTM  80  noHaTaMoi]]HOTo  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a corflacHo ilneH 88 oA 3ai{oHOT 3a onLI.Ta ynpaBHa nocTanKa

('`Cn.  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"j.a"  6p.  124/15  M  ``CnyHK6eH  BecHMK  Ha  Peny6flMKa  CeBepHa
Mat{eAo"ja" 6p. 76/20), MM"cTepcTBOTo 3a H{MBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nflaHMpaibe ro AOHece

OBa  peiJJeHMe  M  OA+iyilM  KaKO  80 AMcn03MTMBOT.

npABHA noyKA:  rlpo"B  peueHMeTo  3a  ycfloBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT Moke Aa  ce  noBeAe

ynpaBeH Cnop npeA HaA/iexeH cyA Bo POK oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  peLi]eHMeTo.

MHMCTEP

aja uyi{oBa

---     `,'.,-,

ie:-i,:j`-`';

M3roTBiin:  Paii¢ CynejMa"

0406PMn: Corba ®ypHauMCKa

ComaceH: AajaHa  Mapl{oBCKa  PMCTeci{a

q , hc\f`\

3
MM"cTepcTBO  3a  n<MBOTHa  cpeAMHa  ii  npocTopiio  nnaHMpattie  Ha

Peny6nMi{a CeBepHa Mai<eAo"ja

rlnoiilTaA „npecBeTa  6oropoAMLia" 6p.  3, Ckonje

Peny6nMi<a CeBepHa MaHeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Repilblikes se Maqedonise se Veriut

Bul.  "Presveta  Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

      Синтезен план: 
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА БЛОК

ВОДОВОД: ПОСТОЕЧКА МРЕЖА

ВОДОВОД: ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
СОГЛАСНО ПРОЕКТ ЗА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА: ПЛАНИРАНА
МРЕЖА

ХИДРОТЕХНИЧКА МРЕЖА

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ТРАФОСТАНИЦА (10kV/0.4kV)
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УЛ.„34“; УЛ.„35“; УЛ.„36“; УЛ.„42“;
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ТР

коловоз

 СТАНБЕНИ УЛИЦИ

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛ.„46“; УЛ.„47“; УЛ.„48“; УЛ.„49“;

УЛ.„50“; УЛ.„51“; УЛ.„52“; УЛ.„53“;

УЛ.„54“; УЛ.„55“; УЛ.„56“;

УЛ.„57“; УЛ.„58“; УЛ.„59“; УЛ.„60“;

УЛ.„61“;

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

коловоз

ТР

коловоз

ТР

 ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

 УЛ.„2“;УЛ.„37“; УЛ.„38“; УЛ.„39“; УЛ.„40“;

УЛ.„41“; УЛ.„43“; УЛ.„44“; УЛ.„45“;

РУЖА НА ВЕТРОВИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

А1

Д3

В2

Г2

E2

A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ТРАФОСТАНИЦА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

среднонапонски надземен
проводник

нисконапонски надземен
проводник

 ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ПОСТОЕЧКА МРЕЖА:
БАКАРЕН КАБЕЛ

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 1-1
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 2-2
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА
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Прилог 2  
 

1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

      Инфраструктурен  план: 
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НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

3

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

02.2019

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

0801-02-03/17

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОЗНАКА НА БЛОКБ2

2017-2027ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ТР

УЛ.„1“;  УЛ.„3“; УЛ.„4“; УЛ.„5“; УЛ.„6“; УЛ.„7“; УЛ.„8“; УЛ.„9“; УЛ.„10“;

УЛ.„11“; УЛ.„12“;УЛ.„13“; УЛ.„14“; УЛ.„15“; УЛ.„16“; УЛ.„17“;

УЛ.„18“;УЛ.„19“; УЛ.„20“; УЛ.„21“; УЛ.„22“; УЛ.„23“; УЛ.„24“;УЛ.„25“;

УЛ.„26“; УЛ.„27“; УЛ.„28“; УЛ.„29“; УЛ.„30“;УЛ.„31“; УЛ.„32“; УЛ.„33“;

УЛ.„34“; УЛ.„35“; УЛ.„36“; УЛ.„42“;

коловоз

ТР

коловоз

 СТАНБЕНИ УЛИЦИ

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛ.„46“; УЛ.„47“; УЛ.„48“; УЛ.„49“;

УЛ.„50“; УЛ.„51“; УЛ.„52“; УЛ.„53“;

УЛ.„54“; УЛ.„55“; УЛ.„56“;

УЛ.„57“; УЛ.„58“; УЛ.„59“; УЛ.„60“;

УЛ.„61“;

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

коловоз

ТР

коловоз

ТР

 ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

 УЛ.„2“;УЛ.„37“; УЛ.„38“; УЛ.„39“; УЛ.„40“;

УЛ.„41“; УЛ.„43“; УЛ.„44“; УЛ.„45“;

РУЖА НА ВЕТРОВИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

А1

Д3

В2

Б1

Г2

E2

A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ТРАФОСТАНИЦА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 1-1
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 2-2
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА
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УЛ.„34“; УЛ.„35“; УЛ.„36“; УЛ.„42“;
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УЛ.„41“; УЛ.„43“; УЛ.„44“; УЛ.„45“;

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 1-1
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 2-2
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС



ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

3

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

02.2019

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

0801-02-03/17

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОЗНАКА НА БЛОКБ2

2017-2027ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

РУЖА НА ВЕТРОВИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

А1

Д3

В2

Б1

Г2

E2

A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ТРАФОСТАНИЦА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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ЗАШТИТА

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ТРАФОСТАНИЦА

ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ
РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА
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МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
 Во доменот на заштита на животната средина, регулирана со Законот за животна средина 
(Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/15, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16), Законот за заштита на природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 74/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Законот за 
квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11 и 59/12) и други 
законски и подзаконски акти, основната цел е преку соодветни плански поставки да се се обезбедат 
услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 
 За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на животната средина 
се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку примена на современи стандарди 
и нормативи. 
 Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради карактерот 
на предметот на планирање – населено место со доминантна намена домување и сите придружни 
содржини неопходни за негово функционирање: работна зона за лесна и незагадувачка индустрија, 
јавни институции, комерцијални и деловни намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и 
меморијални простори, проблемите на нарушување на квалитетот на животната средина не се 
очекува да бидат посебно изразени, но мора да бидат земени во предвид. 
 Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 
 Покрај ова неопходно е да се уреди и одржува заштитното и парковското заленило, како и 
зеленилото во рамки на единиците на градежното земјиште, што значи подобрување на 
микроклиматските влијанија во локалитетот. 
 Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
• интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од моторните 
возила); 
• примена на соодветни современи техничко-технолошки мерки секаде каде што е потребно; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 
доминантните воздушни струења; 
• подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени појаси покрај или во 
коридорите на сообраќајниците; 
• подобрување на состојбата на зелените површини во рамките на градежните парцели и планскиот 
опфат и создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленилото во локалитетот со зелените 
простори надвор од планскиот опфат. 
 Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на проточните и 
подземните води – Законот за водите (Сл.Весник на РМ бр.4/98, 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Со цел остварување на поставката за нивно планско и 
рационално користење, се предлагаат низа мерки за следење и заштита на нивниот квалитет, меѓу 
кои: техничко-технолошки мерки, изградба на сепаратни системи за фекални и атмосферски отпадни 
води, редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет, неутрализација на штетните 
отпадни материи пред испуштање во канализационата мрежа и реципиентот, пречистување и друго. 
 Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на животната 
средина. Во таа смисла треба да се обезбеди контрола на употребата на материјали, суровини, 
хемиски заштитни средства и други продукти што ќе се користат во прометот и функционирањето на 
содржините во планскиот опфат. 
 
 
Заштита од бучава 
 
 Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита од бучава 
во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); Одлука за 
утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е нарушен мирот на граѓаните од штетна 
бучава (Сл.Весник на РМ бр.1/09 и 38/13). 
 На локалитетот се планира зона за домување со сите придружни содржини неопходни за 
негово функционирање: работна зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, 
комерцијални и деловни намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
кои не претставуваат потенцијални извори на бучава. 
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 При изградбата на објектите потребно е да се предвидат технологии и техники на градење, кои 
ќе придонесат за намалување на загадувањето со бука и доведување на истото во законски 
дозволените рамки. 
 Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сервисните и станбените 
сообраќајници треба да се решава со насади од растителни видови (вегетација во функција на 
заштитни зелени бариери) во рамките на дворните места (градежните парцели), особено во 
парцелите кои со лицето се на потегот покрај коридорот на железничката пруга и регионалниот пат, 
формирање на поврзани зелени коридори и континуитет вон границата на планскиот опфат, доколку 
постојат услови за тоа. 
 
Третман на отпад 
 
 Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16) го регулира неопходното и 
правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман на 
одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на 
условите за живот и работа односно за заштита на животната средина. 
 Во рамките на планскиот опфат, имајќи ја во предвид планираната намена, содржини и 
дејности кои ќе се одвиваат во планираните градби, потребно е обезбедување на услови за 
соодветно собирање, чување, предтретман, третман, рециклирање или уништување на различните 
видови отпад и создадениот комунален отпад. 
 Заради тоа е потребно планско согледување и определување на соодветна локација за 
депонија како и нејзино организирање и уредување за современ транспорт, третман и уништување на 
отпадот. 
 
Заштита од природни и технолошки хаварии 
 
 Од аспект на загрозеноста на планскиот опфат на Урбанистички план за село Моин, општина 
Гевгелија, од природни катастрофи, елементарни непогоди и технички хаварии може да настане 
повредливост на просторот и неговата физичка структура. 
 Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 
 
1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, согласно Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен 
текст, 41/14, 129/15, 106/16), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 39/16) и други позитивни прописи, при планирање на просторот важни се следните 
критериуми за заштита од пожар: 
• пристап со возило до секој дел од локалитетот односно до секоја градба; 
• сообраќајните површини да се со ширина поголема од 4,0м со што се обезбедува пристап на 
противпожарно возило, а просторот околу градбите да овозможува движење и интервенирање околу 
градбите; 
• Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и закосени поради 
лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
• Во случај на пожар, планскиот опфат ќе го опслужуваат противпожарните единици од Општина 
Гевгелија; 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се елиминира една од 
причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со законската регулатива. 
 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придруѓни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 
93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област. Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 
инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
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2. Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
 За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање и во понатамошната 
разработка со Основни и Архитектонско-урбанистички проекти, треба да се води сметка за следните 
мерки: 
 • Градежната линија на планираните површини за градење да е соодветно оддалечена од 
границата на градежната парцела односно од регулационата линија; 
 • Планираната височина на градбите да овозможува непречени услови за заштита и спасување 
во случај на природни и техничко-технолошки хаварии; 
 При рушење, објектот зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно рушевините да се во 
рамките на парцелата; 
 • Сообраќајната мрежа во комплексот да не биде попречена со рушевини заради непречен 
пристап на интервентни возила во случај на пожар, потреба од медицинска и прва помош, други 
специјални возила, итн; 
 • Сите слободни простори и површини наменети за зеленило, во случај на потреба ќе се 
користат за евакуација на луѓе и материјални добра, укажување на прва помош, активирање на 
единици или опрема на специјализирани екипи за дејства и активности во функција на помош и 
заштита, отстранување на дефекти и друго; 
 • Заради заштита на теренот од можни свлечишта потребно е да се изработат елаборати со 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања врз основа на кои ќе се пропишат соодветни 
решенија. 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се 
води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со зиградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежнини. 
 
3. Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 
 
 При изработка на Урбнанистичко планска документација да се предвидат и пропишат мерките 
за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 
41/14, 129/15, 106/16), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
4. Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
 
 При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
5. Заштита и спасување од радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 
 Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 
124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), да се предвидат 
следните мерки: 
 - да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од радиолошка, 
хемиска и биолошка опасност во согласност со законските происи 
 - за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите задолжително да 
обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички средства потребни за 
спроведување на марките за заштита и спасување и соодветно обучен персонал. Согласно 
 Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатoт за кој се 
однесува урбанистичкиот план, а имајќи ги предвид одребите од Законот за заштита и спасување - 
пречистен текст (Сл.Весник на РСЛ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
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Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки и заштита и 
спасување од пожари, експолозиви и опасни материии (Сл.весник на РСМ БР.32/11), како и обврската 
при изградба на објекти да се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, 
експолозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
 
6. Мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
 
 Во рамките на планскиот опфат, во планираните објекти за домување и за сите придружни 
содржини неопходни за негово функционирање: работна зона за лесна и незагадувачка индустрија, 
јавни институции, комерцијални и деловни намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и 
меморијални простори, како и предвидената можност за организација и уредување на компатибилни 
намени во функција на основната намена, доколку се одвиваат процеси, дејности и активности кои не 
побаруваат многу енергија, или создаваат голем промет на суровини, материјали и сообраќај и каде 
не се очекува да предизвикаат поголеми техничко-технолошки несреќи, при планирањето и 
проектирањето мора доследно да се применуваат законските регулативи кои ја регулираат 
соодветната проблематика, односно да се почитуваат одредбите од Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16) 
и другите позитивни прописи со кои се регулира оваа проблематика. 
 
 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 
  
 Општите услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се составен дел на планот 
и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе следи по стапување во сила на 
Урбанистички план за село Моин, Општина Гевгелија. 
 Подрачјата во кои се евидентирани објекти на ажурирана геодетска подлога во 
Документационата основа на планот се третираат како изградено земјиште и се третираат како 
постојната состојба. 
 Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се применуваат во 
рамките на утврдената граница на планскиот опфат на Урбанистички план за село Моин, Општина 
Гевгелија, а посебните услови се однесуваат на секој блок поединечно. 
 Планскиот опфат е организиран во 20 блока чии граници се совпаѓаат со осовините на 
новопланираните улици и со границите на планскиот опфат. 
 Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на катастарската 
парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со основен проект. 
 Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или делови од 
катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се формираат две или повеќе 
градежни парцели или кога на една катастарска парцела се предвидуваат површини за градење на 
две или повеќе градби, а притоа до градежната парцела има обезбеден пристап, градежната парцела 
и површините за градење се утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање. 
 При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или урбанистичко-
проектна документација согласно важечката законска и подзаконска регулатива, ќе се утврдат 
следните урбанистички параметри: 
 • број на градежна парцела; 
 • граница и површина на градежна парцела (м2); 
 • граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
 • максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
 • вкупна површина по катови (м2); 
 • максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
 • основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите; 
 • максимална висина на венец (м'); 
 • максимален број на катови; 
 • потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) кои треба да 
се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
 За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички параметри: 
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А1 - домување во станбени куќи  
вкупна површина во плански опфат: 48,69 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А3 – групно домување 
вкупна површина во плански опфат: 1,59 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 20%); Б2 (до 20%); В1 (до 20%); В2 (до 20%); В3 (до 20%); Д3 
(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А3 не смее да надмине 20%. 
Б2 – големи трговски единици 
вкупна површина во плански опфат: 1.38 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 40%); Б5 (до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%); В2 (до 40%); В3 (до 
40%); В4 (до 40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б2 не смее да надмине 40%. 
В1 - образование и наука 
вкупна површина во плански опфат: 0,43 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
В2 – здравство и социјална заштита (амбуланта) 
вкупна површина во плански опфат: 0,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 20%); Б5 (до 20%); Б1 (до 20%); Д3 (до 20%); Б4 (до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 40%. 
В3 – култура 
вкупна површина во плански опфат: 0,47 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени:  
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Б5(до 49%); Б1 (до 49%); Б2 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 49%); В4 (до 49%); Д3 (до 
49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 
на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
вкупна површина во плански опфат: 7.96 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); 
Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 
на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 2.92 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 49%); Г4(до 49%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 
на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Д2 - заштитно зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 0,55 ха 
Д3 - спорт и рекреација 
вкупна површина во плански опфат: 4,41 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 
А4(до 20%); Б1(до 10%); Б2(до 30%); Б3(до 10%); Б4(до 10%); Б5(до 20%); Б6(до 30%); В3(до 20%); 
Д1(до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 
на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 40%. 
Д4 - меморијални простори 
вкупна површина во плански опфат: 1,66 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 
на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 11,35 ха 
Е2 – комунална супраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 0,01 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес компатибилни класи на намени: 
*За класа на намена Е3 не се утврдуваат компатибилни намени 
 
 Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките на планскиот 
опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се утврдува согласно нормативите од член 
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58 и член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела поодделно, 
надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е можно единствено доколку се 
обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок со претходна разработка на урбанистичкиот план 
за село при што ќе се утврди точниот број на паркинг места кој се обезбедува на јавните паркинзи и ќе 
се назначи за чии потреби, односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 
 Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени во 
градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на проектната документација за 
градбите, врз основа на која се издава одобрение за градење. Основен услов за изградба на 
планираната површина за градење, максимална висина и катност е обезбедување на потребниот број 
на паркинг места. 
 Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е максимална, 
изразена е во должни метри и се определува од нивото на нивелетата на тротоарот на 
сообраќајницата или од пристапната патека до завршниот венец на објектот. 
 Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во однос на котата 
на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино поместување под котата на 
тротоарот односно под котата на пристапната патека. 
 Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената архитектура 
на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а во согласност со одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 Условите за изградба на објектите, треба да содржат и посебни услови за изведба на 
приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, телефон и одводнување на 
отпадните фекални и атмосферски води. 
 Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други 
инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 
нивните приклучоци освен нивно вкрстување. При паралелно поставување на електрични, 
телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации со уличната водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со 
"услови за полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации" на 
соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од крајниот раб на 
водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното растојание помеѓу нив треба да 
изнесува мин. 0,50м. 
 Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, електро - енергетска и 
телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за општа употреба. Диспозицијата на трасите и 
другите нивни технички карактеристики можат да биде предмет на промена со изработка на проекти 
за инфраструктура и основни проекти. 
 Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните водови. 
 Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за потребите на 
блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и урбанистичко-проектна документација 
при разработка на урбанистичкиот план за село. 
 Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се утврдат 
зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да се предвиди изградба на 
трансформаторски станици во рамки на градежните парцели. 
 За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел од 
сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во координација со останатите 
инфраструктурни подземни инсталации 
 Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на користењето мора 
да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, без влошување на квалитетот. Не се 
дозволува прекумерна експлоатација на подземните води поради кое би дошло до нарушување на 
режимот на подземните води. 
 Во градежните парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија, задолжителен е 
комплетен третман на отпадните води од сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води, 
во секоја градежна парцела. Пречистената отпадна вода не смее да биде со понизок квалитет до 
класата на реципиентот. 
 За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна институција во однос на 
планираниот третман на отпадни води. 
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 Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните води да се 
поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на отпадните води во приклучна 
шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на 
примарниот одводен канал откако задолжително ќе биде извршен третман – пречистување во 
сопствената парцела (за парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост според 
хидротехнички услови издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 
 Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскта канализациона мрежа 
надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и технички карактеристики за пречистителни 
станици за третман на отпадните води пред испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со 
Проекти за инфраструктура и Основни проекти. 
 Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, пристапни 
улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно е да се обезбеди 
манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и местоположбата на истите ќе се 
дефинира согласно развојните потреби на мрежата и конкретните услови на теренот, во соработка со 
стручните служби на надлежната институција. 
 Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците и отворените 
простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, инвеститорот е должен да ги 
извести и да постапи според условите што ќе ги определат надлежните служби за заштита на 
културното наследство согласно актуелните законски прописи. 
 При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки за заштита 
на елементите на животната средина, со почитување на минималната застапеност на зеленилото во 
дворните места на градежните парцели и линеарно зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж 
сообраќајниците. Објектите кои се планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат 
изведени согласно стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат природната 
рамнотежа на средината. 
 Минималниот процент на зеленило во рамки на градежната парцела зависи од основната 
класа на намени и големината на градежната парцела, односно: 
- во градежни парцели со намена А1 (домување во станбени куќи ), минималниот процент на 
зеленило изнесува 20% за парцелите со површина до 1000 м2 и 25% за парцелите со површина над 
1000 м2; 
- во градежните парцели со намена од групите на класи на намени Б - комерцијални и деловни 
намени, В - јавни институции и Г - производство, дистрибуција и сервиси минималниот процент на 
зеленило изнесува 20%; 
- во градежните парцели со намена Д3 - спорт и рекреација минималниот процент на зеленило 
изнесува 20%; 
- во градежните парцели со намена Д4 - меморијални простори минималниот процент на зеленило 
изнесува 5%. 
 При разработка урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни наменски зони кои се 
некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна површина, да се предвидат „тампон“ зони 
од високо зеленило за нивно разграничување (минимум 5м), во сопствена градежна парцела. Овој 
услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста група на класи на намени. 
 Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, тротоари, 
плоштади), кадешто карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, да се со континуирана нивелета 
без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%, а во спротивно до скалите да се 
предвиди и рампа со истиот наклон. 
 Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат да се 
совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% 
или во однос 1:12. Притоа рампата треба да биде димензионирана за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 
1,80м. 
 Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 
 Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се планираат 
одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната должина треба да е 1,80м. 
 Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а оптимална широчина 
од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос (1:5), а оптималниот наклон е 8,33% или во 
однос (1:20) 
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 Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се поставува 
исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност со Законот за градење. 
Рекламите и другите елементи од урбана опрема не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот на пешаците, а особено на лицата со инвалидност со колички, да му штетат или да го 
менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во 
јавен интерес. 
 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките на 
планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со посебна 
одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да бидат достапни за возилата за 
подигање на контејнерите, а уредени во согласност со оној што ќе го евакуира отпадот во регионална 
односно општинска депонија. 
 Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 51/11; 151/11; 
185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 
18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, 
бр. 67/04; 81/07; 55/13; 158/14; 193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, 
бр.29/05; 36/11; 41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
 Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална инфраструктура 
ќе се изведува според важечката законска и подзаконска регулатива, одобрената техничка 
документација како и важечките технички прописи во урбанизмот и градежништвото, а во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што не е 
регулирано со овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите да се 
применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 
33/17 и 86/18) и Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален 
урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот 
на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 
142/15). 
 Доколку при земјените работи дојде до отривање на објекти,односно предмети (целосно 
зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Република Македонија, треба да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на РМ, бр.20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15,192/15 и 39/16). Во согласност со Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на 
РМ, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15,154/15,192/15 и 
39/16), задолжително треба да се применува член 65: Ако во текот на изведувањето на градежни, 
земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 
значење, изведувачот на работите е должен: 
 1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон: 
 2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен притап и 
 3.Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.(2) 
 По исклучокот од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени 
заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 
 1.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи при 
идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да преземе мерки се 
нужни за да не пропаднат и да не се оштета или да се оттуѓат и 
 2.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите во 
времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 Минималниот процент на зеленило во рамки на градежната парцела изнесува 20%, согласно 
член 20 Законот за зеленило (Службен весник на РМ бр.11/2018 и 42/2020) 
 Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци се забранува: 
- да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади нво коритата на водотеците кои го 
влошуваат режимот на течението на водите. 
- да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до влошување на постојаниот 
режим на водите и да се предизвика ерозија или се оневозможи користење на водите 
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- да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за животна средина и 
просторно планирање 
- да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, езерата и акумулациите 
без одобрение 
- да се копаат прокопи и канали по должината на насипот и коритото поблиску од внатрешната страна 
и 10 м од надворешната страна на ножницата и насипот 
- да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на определени 
места за тоа (природни рампи). 
 
 
 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ 
НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 
 
 Процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, катноста и висината на венец ќе 
се дефинираат согласно табелата за максимално дозволени урбанистички параметри во рамки на 
градежните парцели која е составен дел на нумеричкиот дел на урбанистичкиот план за село. 
 Доколку при разработка на урбанистичкиот план за село се дефинираат нови наменски 
употреби на земјиштето кои се компатибилни на наменската зона урбанистичките параметри ќе бидат 
определени така што процентот на изграденост на ниво на градежна парцела не смее да надмине 
70%. 
 Максималната висина на венецот да се планирана во однос на тротоарот од планираната 
улица, односно, заштитниот тротоар на градбите, земен како нулта кота. 
 Планираната висина на градбите треба да биде пресметана со следните висини: 
- кота на тротоар/заштитен тротоар (нулта кота): ± 0.00 м; 
- кота на прво ниво (нулта плоча - е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во однос на 
котата на нивелетата на заштитниот тротоар): ќе се дефинира со проектна програма за градбите и не 
се дозволува нејзино поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната 
патека; 
- катна висина за домување: мин. 2,90 м. 
- катна висина за деловна дејност: мин. 3,40 м. 
- катна висина за друга намена: ќе се дефинира со проектна програма за градбите. 
 При разработка урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни наменски зони кои се 
некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна површина, да се предвидат „тампон“ зони 
од високо зеленило за нивно разграничување (минимум 5м), во сопствена градежна парцела. Овој 
услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста група на класи на намени. 
 Границите на блоковите претставуваат затворени полигонални линии кои се совпаѓаат со 
осовини на сообраќајници и границата на плански опфат на урбанистичкиот план и за секој блок 
поединечно важат следните параметри: 
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 
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1. Проектна програма 

1.1. Опис на проектниот опфат 
Прелиминарниот проектен опфат зафаќа апроксимативна површина од 3.6 ха 

и е лоциран во гевгелискиот регион. Административно влегува во границите на 
Општина Гевгелија и претставува во делумно градежно изградено земјиште, а 
останатиот дел земјиште со катастаски култури ниви. Го карактеризира добра 
сообраќајна поврзаност со мрежата на државни патишта на Република Северна 
Македонија. 

До проектниот опфат се пристапува преку некатегоризиран општински пат. 
Проектниот офат граничи со Урбанистичкиот план за село Моин, односно се 
наоѓа југозападно од него. Во согласност со Правилникот за урбанистичко 
планирањe („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), границите на 
проектниот опфат се совпаѓаат со следните катастарски парцели и природни и 
создадени зададености на теренот: 

На запад границата се совпаѓа со границите на КП 641, 642, па продолжува 
кон север низ КП 633 од каде што скршнува кон североисток по границите на КП 
629/1 и 629/2, по што скршнува кон југ совпаѓајќи се со источната граница на 
Урбанистичкиот план за село Моин. Од крајната јужна точка на Урбанистичкиот 
план за село Моин, границата на проектниот опфат продолжува кон југозапад се 
до почетната точка.  

 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

комплекс од градби со намена Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и КП 
бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија, треба да овозможи 
урбанизација на локацијата преку рационално уредување и употреба на 
земјиштето и  формирање на една градежна парцела во согласност со 
поставките и насоките  од Просторниот план на Република Македонија, односно 
реализација на функционална целина преку определување на оптимални 
параметри за изградба во согласност со Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

Потребно е да се овозможи реализација на градби за лесна преработувачка 
и помалку загадувачка индустрија, како и пренамена на постојните објекти за 
истата цел. За непречено функционирање на индустрискиот комплекс потребно 
е во согласност со членот 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) да се овозможи 
реализација на комплементарни намени, a урбанистичкиот проект треба да 
овозможи избор на можности за реализација на компатибилни на основната 
класа на намена, исто така во согласност со Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
комплекс од градби со намена Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и КП 
бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија во целост треба да 
предвиди мерки за заштита и унапредување на животната средина, природното 
и културното наследство, мерки за заштита од пожари, мерки за заштита и 
спасување, од воени разурнувања и други природни катастрофи. 
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1.3. Проектни барања за инфраструктурата 
Пристап до градежната парцела која е потребно да се формира со 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комплекс 
од градби со намена Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, КП бр.629/2 и КП 
бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија, треба да се обезбеди од 
постојниот општински пат согласно планираниот влез со Локална урбанистичко 
планска документација за стрелиште на КП 642 и КП 641/2, КО Моин, Општина 
Гевгелија одобрена со Решение бр.09-139/3 од 03.03.2010 година донесено од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, односно преку континуитет на 
планираниот пат кон атар од село Моин. 

Внатрешниот динамичен сообраќај за комуникација до објектот и стационарен 
сообраќај паркинг простор за лесни возила и тешки товарни возила, треба да се 
уредат на начин на кој нема да си пречат и непречено ќе се одвива сообраќајот 
на тешките товарни возила. Димензионирањето како и бројот на потребните 
паркинг места да се определи во согласност со Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Во делот на 
комуналната инфраструктура потребно е да се изврши нејзино оптимално 
димензионирање. 

Напојувањето на градбите со електрична енергија, водоснабдувањето, 
одведувањето на отпадните води, телекомуникациското поврзување, како 
иповрзувањето на трансформаторската станица со електроненергетската мрежа 
потребно е да се уредат во целост согласно обезбедените податоци,  
информации и мислења од органите, институциите, установите и правни лица 
кои вршат јавни надлежности. 
  
2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение  

Проектниот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, 
анализата на можностите за просторен развој, Проектната програма, како и 
насоките од Условите за планирање на просторот коишто произлегуваат од 
Просторниот план на Р.С.М. 

Со оваа урбанистичко-проектна документација се утврдува простор во рамки 
на градежната парцела определен со градежна линија (рамковна површина) при 
што графички означената површина за градба е поголема од нумеричката 
вредност дадена во табелата и истата означува граница до каде можат да се 
планира градбата/е во градежната парцела, условени со дадените нумерички 
вредности.  

 
2.1. Класа на намена 
Проектниот опфат се разработува во една целина. Врз основа на насоките од 

одобрената Проектна програма, а согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање, урбанистичкиот проект во границите на проектниот опфат 
предвидува наменска употреба на земјиштето како што следи: 

Непарцелирано земјиште за општа употреба: 
• Д2 - Заштитно зеленило 
• Е1.1 - Сообраќајна патна инфраструктура  
Парцелирано градежно земјиште: 
• Г2 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
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Компатибилни класи на намена:  
Г3-сервиси, Г4- стоваришта,Б3- ресторани, Д3 - спорт и рекрерација, (со 
макс.з бир до 40% од основната класа на намена) 
Комплементарни класи на намена: 
E1.13 - површинскa фотонапонска електроцентрала до 10 MW, E1.8 – 
трафостаница, сообраќајни линиски и други инфраструктури, партерно 
зеленило. 

 
2.2. Сообраќај 
Предвидениот колски пристап до предметната планирана градежна парцела 

е преку планирана Пристапна улица која се надоврзува на планирана Ул.30 од 
УПС Моин, минува низ опфатот од североисточната страна и се вкрстува со 
планирана Ул.46 од УПС Моин. 

 
Стационарниот сообраќај - паркирањето е предвидено во рамките на 

сопствената градежна парцела, а се планира според дефинираната намена на 
земјиштето и Правилникот за за урбанистичкото планирање. 

На влрезот од ГП предвиден е паркинг простор за лесни возила. 
Дефинитивниот број на паркинг места како и проектното решение на 
внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај во градежната парцела ќе се 
решава во понатамошните фази на изработка со проекти за добивање 
одобрение за градење.  

Со нивелманскиот план дефиниран е надолжниот нагиб на нивелетата на 
планираната улица. Нивелманското решение на градежните парцели ќе 
произлезе од композиционото урбанистичко решение, како и од постојната 
состојба (конфигурацијата на теренот).  

Со планското решение на овој урбанистички проект не се планира внатрешна 
сообраќајна мрежа, па оттаму и не се планира внатрешна нивелација. 

Нивелација на внатрешните сообраќајници во рамките на градежната 
парцела ќе се решава во следната фаза, при изработка на проекти за добивање 
одобрение за градење.  

Кота на приземната плоча ±0,00m е нулта точка во однос на која се мери 
височината до хоризонталниот венец на градбите.  

Проектираната висинска кота на нулта плоча ќе биде во директна зависност 
од условите на лице место и конфигурацијата на теренот, а  ќе се одреди во 
понатамошните фази на реализација - при изработка на проекти за добивање 
одобрение за градење, при што истата се одредува поединечно за секоја градба 
во однос на заштитниот тротоар на самата градба во рамките на градежната 
парцела. 
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2.3. Партерно решение со озеленување 
Во прилог на уреденост на пределот и неговите визуелни аспекти, 

вегетацијата на сите слободни неизградени делови од градежната парцела кои 
се надвор од просторот неопходен за функционирање на индустрискиот 
комплекс се предвидува да се задржи и дополнително да се посади со ниско и 
високо зеленило. Утврден е минимален процент на озеленетост за градежната 
парцела од 20% што е во согласност со тековниот Закон за урбано зеленило (Сл. 
Весник на РМ бр.11/18). 

Во североисточниот дел од проектниот опфат покрај планираната пристапна 
улица предвидена е тампон зона со заштитно зеленило што ја одвојува 
предвидената наменска зона Г2 од зоната за домување предвидена со УПС 
Моин. 

Во рамките на градежната парцела дозволено е поставување на ограда. 
Оградата да се постави на границата на градежната парцела. За висината на 
оградата да се постапи според законската и подзаконската регулатива за ваков 
вид на градби, а висината и изборот на материјали да се предвидат со проекти 
за добивање одобрение за градење. 
 

2.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
Деталите на развојот, диспозицијата и димензионирањето на 

инфраструктурните градби, линиски водови и приклучоци ќе се дефинираат со 
основни проекти во следна фаза на разработка, а во соработка со стручни 
служби и добиени насоки од надлежни институции.   

- Водовод 
Приклучувањето на планираните објекти е предвидено да се врши од 

постоечка водоводна мрежа, согласно хидротехничките услови за приклучок од 
страна на надлежната институција.  

Поврзувањето со водоводната мрежа се предвидува да се изведе со 
приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена 
во сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши 
според важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура и во 
целост според хидротехнички услови издадени од страна на надлежното 
комунално претпријатие. 

Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна 
експлоатација, без влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна 
експлоатација на подземните води поради кое би дошло до нарушување на 
режимот на подземните води. 

- Фекална  канализација  
Поврзувањето на корисниците со инфраструктурната канализациона мрежа 

за одведување на отпадните води се предвидува да се изведе преку приклучна 
шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на пресекот 
со осовината на примарниот одводен канал.  

До изведба на фекална канализациона мрежа фекалните води ќе се 
собираат во водонепропуслива септичка јама или во мала монтажна 
пречистителна станица лоцирана во сопствената градежна парцела. 

Доколку од технолошкиот процес се испуштаат отпадни води кои содржат 
материи што ќе го оневозможат нормалното функционирање на мрежата, 
потребно е да бидат подложени на претходен механички, физички, биолошки и 
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микробиолошки третман третман во фабричкиот круг пред да се испуштат во 
уличната канализација. До изградба на канализациона мрежа корисникот ќе бара 
дозвола за испуштање од МЖСПП. 

- Атмосферска  канализација  
Атмосферските води од кровните површини на градбите ќе се прифатат со 

хоризонтални и вертикални олуци од каде што ќе се испуштат во зелените 
површини во сопствената парцела. 

 
 Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура 

Деталите на развојот, диспозицијата и димензионирањето на 
инфраструктурните градби,  линиски водови и приклучоци ќе се дефинираат со 
основни проекти во следна фаза на разработка, а во соработка со стручни 
служби и добиени насоки од надлежни институции.   

- Електрика 
Приклучувањето на градбите на електрична инсталација, како и изградбата 

на електро-енергетски објекти треба да се извршуваат откако инвеститорот ќе 
добие електро-енергетска согласност од надлежна институција-ЕВН Македонија. 

Низ парцелата минува далекувод од 10(20) kV со заштитен појас од вкупно 20 
метри, по 10 m од оската на водот. Во заштитната зона на далекуводот не се 
дозволени градби. На локацијата постои и 10(20)/0.4 kV трафостаница. 

- Телекомуникации 
Поврзувањето на телекомуникациона мрежа, начинот на изведба и 

поврзување на телефонските приклучоци треба да биде извршено во согласност 
со развојните програми на операторите и потребите на корисниците.  

Кабелската инфраструктура за поврзување на новопланираните градби со 
примарните водови се води во инфраструктурни коридори.  
 
3. Детални услови за проектирање и градење   

Градежна парцела бр. 1 

 Влез од планирана Пристапна улица, 
 Класа на намена: Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија, 
 Компатибилни класи на намена: Г3 - сервиси, Г4 - стоваришта,                                

Б3 - ресторани, Д3 - спорт и рекрерација,  (макс. збир до 40% од основната 
класа на намена) 

 Комплементарни класи на намена: E1.13 - површинскa фотонапонска 
електроцентрала до 10 MW, E1.8 – трафостаница 

 Површина на ГП ..............................................................................= 33788 m² 
 Максимална површина за градење во приземје ...........................= 23650 m² 
 Вкупна изградена површина на сите надземни нивоа .................= 30745 m² 
 Максимална спратност ...........................................................................= П+1 
 Максимална висина до хор. венец.......................................................= 15,0 m  
 Максимален процент на изграденост .................................................. 70,0 % 
 Максимален коефициент на искористеност............................................. 0,91 
 Минимален процент на озеленетост .................................................... 20,0 % 
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 Во градежната парцела утврден e простор определен со градежна линија 
(рамковна површина) при што графички означената површина за градба е 
поголема од нумеричката вредност дадена во табелата и истата означува 
граница до каде можат да се планираат градбите во градежната парцела 
при спроведување и реализација на урбанистичкиот проект, а условени со 
зададениот процент на изграденост и другите нумерички вредности. 

 Градежната линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања 
од членот 108 и 109 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 Паркирањето на моторните возила е предвидено во склоп на градежната 
парцела. Димензионирање на потребниот број на паркинг места, како и 
позиционирање на паркинг просторите во рамките на градежната парцела 
ќе се изврши во во понатамошните фази на реализација - при разработка 
на градежната парцела со проекти од пониско ниво, според претходно 
дефинирана проектна програма, а во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). 

 Кота на приземната плоча ±0,00m или нулта точка во однос на која се мери 
височината до хоризонталниот венец на градбите ќе се одреди во 
понатамошните фази на реализација - при изработка на проектни 
документации, при што истата се одредува поединечно за секоја градба во 
однос на теренот на лице место, односно заштитниот тротоар на самата 
градба во рамките на градежната парцела. 

 Доколку при реализацијата на проектната документација се дојде до 
откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) 
од материјалната култура на Р.С. Македонија, треба да се постапи во 
согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). Ако во текот на 
изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 
археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 
изведувачот на работите е должен: 

1) Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој 
закон.  
2) Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап.   
3) Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се најдени. 
 

 Доколку при изработка проектната документација или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство 
кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 
потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 
наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци при 
изградбата ќе го врши директно на своја сметка причинителот на истите и 
тоа дирекно во регионалната депонија под услови кои ќе ги одреди 
управувачот на депонијата.  
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 Поврзувањето на корисниците со водоводната мрежа се предвидува да се 
изведе со приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со 
примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи 
за тој вид на инфраструктура и во целост според хидротехнички услови 
издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 

 Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна 
експлоатација, без влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна 
експлоатација на подземните води поради кое би дошло до нарушување 
на режимот на подземните води. 

 Се задолжува корисникот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води пред испуштање, со претходно добиена дозвола за испуштање од 
МЖСПП во согласност со важечката законска регулатива. Квалитетот на 
пречистената отпадна вода мора да одговара на „Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води“. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 

 Сите приклучоци со примарните инфраструктурни водови да се извршат 
по добивање на услови и согласност од надлежната институција. Не е 
дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
електроенергетски водови. 

 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 
мерките за спречување на бариери во просторот односно се овозможува 
непречено движење на лицата со инвалидност од поглавје 13 (членoвите 
188-196) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).   

 Дозволено е оградување на градежната парцела со транспарентна ограда 
со вкупна висина до 2,40 м со можност за изведба на ѕидан дел до висина 
од 1,80 м. 

 Во делот од опфатот што навлегува во заштитниот појас од постоечкиот 
водотек, инвеститорот/корисникот подлежи понатаму во постапката за 
добивање одобрение за градење на задолжителна обврска - прибавување 
на водостопанска дозвола/согласност од Министерството за животна 
средина и просторно планирање под услови и на начин утврдени со 
Законот за водите (Службен весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21). 

 
4. Мерки за заштита  
4.1. Мерки за заштита на животната средина 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на Р.М. 
(член 8) е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, 
бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр.51/11). Основна 
цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на 
здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и 
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одржливо користење на природните богатства и спроведување и унапредување 
на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната 
средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите 
и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области:  
 Закон за животната средина (Службен весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
39/16) 

 Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на РМ бр. 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 51/11, 100/12,163/13) 

 Закон за водите (Службен весник на РМ бр.87/08, 6/09, 161/09, 51/11, 44/12, 
163/13, 180/14, 52/16) 

 Закон за управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 
107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 51/11, 123/12, 163/13,39/16) 

 Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на РМ 
бр. 79/2007, 124/10, 47/11, 163/13) 

 Закон за заштита на природата (Службен весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/163, 163/13, 146/15, 39/16, 63/16) 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи 
навремено спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на 
оштетените сегменти и зачувување на чистата животна средина преку 
континуирано предвидување, следење, спречување, ограничување и 
отстранување на негативните влијанија врз медиумите и областите на животната 
средина. Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања на 
животната средина.  
4.1.1 Мерки за заштита на почвата  

Чиста и незагадена почва претставува еден од важните предуслови за 
заштита на животната средина. При изградба на новопредвидените содржини да 
се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и 
режимот на површинските и подземните води.  
Загадување на почвата од процесот на изградба и работењето на 
новопредвидените градби не се очекува затоа што со комуналниот отпад и 
другите видови на отпад којшто ќе се генерира при изградбата на и при работата 
ќе се постапува согласно законските прописи.  
Влијанијата врз квалитетот на почвата за време на градежните активности може 
да се очекува од: емисија на издувни гасови и проетекување на горива и 
лубриканти од механизација како и во случај на несреќи и хаварии. 
Поради наведените влијанија се препорачува примена на следниве мерки: 

- Контрола на исправноста на градежната механизација и транспортните 
возила; 

- Прекин на работните активности при неконтролирано излевање на гориво, 
масло, лубриканти и хемикалии; 

- Санацијата на загадената почва да се изврши со собирање на загадениот 
слој на почва, посипување со песок и отстранување, при што со загадениот 
материјал ќе се постапува како со опасен отпад; 
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4.1.2 Мерки за управување со отпадот 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 

51/11, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и правилно 
решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ 
третман на одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел 
подобрување на квалитетот на условите за живот и работа односно за заштита 
на животната средина. 
Согласно Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.М. број: 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 163/13, 51/15, 
146/15 и 156/15), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да 
го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот 
врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со 
отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен 
по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на 
енергија. Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 
Со цел да се подобри начинот на управување со отпадот при процесот на 
изведба на градежните активности, согласно законската легислатива во областа 
на управувањето со отпад, се препорачуваат следниве мерки: 

- Селекција и класификација на сите видови отпад согласно Законот за 
управување со отпад (Службен весник на Р.М. број: 68/04, 71/04, 107/07, 
102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 163/13, 51/15, 146/15 и 
156/15); 

- За понатамошно постапување со селектираниот отпад од градежните 
активности (градежен шут), изведувачот треба да постапи согласно член 
54 од Законот за управување со отпад(Службен весник на Р.М. број: 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 163/13, 
51/15, 146/15 и 156/15); 

- За понатамошно постапување со селектираниот отпад од расчистување 
на трасата (грмушки  и друг вид на органски отпад) да склучи договор со 
правно/физичко лице кое поседува дозвола за ваков тип на отпад; 

- Редовно сервисирање на возилата и механизацијата во текот на 
изведувањето на градежните активности со цел избегнување на 
евентуално излевање од механизацијата, да се отстрани и предаде на 
собирач на опасен отпад кој има дозвола за собирање и транспорт на 
опасен отпад, а со кој претходно ќе склучи договор; 

4.1.3 Мерки за заштита на воздухот 
Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот 

за гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори 
во воздухот (Сл. Вес. на РМ бр.141/10).Сите идни корисници на просторот треба 
да го почитуваат Законот за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. Вес. на РМ 
бр.67/04 и бр.92/07) 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 
15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите 
градови низ Републиката. Главен извор на емисии на СО, NOx и прашина е 
патниот сообраќај. 
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Во периодот на градба, транспортот по сообраќајниците во непосредната околина 
и зголемената концентрација на возила ќе влијае на зголемување на 
концентрацијата на присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка 
изложена на висока концентрација на честици може да биде оштетена кога истите 
се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, создадени 
како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени на 
просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа 
директно на површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и 
процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со 
цел да се спречи редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на 
квалитетот на воздухот и превземање на мерки за запазување на дозволените 
концентрации на присутни полутанти во воздухот. 
4.1.4  Мерки за заштита на водите 

Заштитата на водите се регулира со законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води - Закон за водите (Сл. Вес. на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15). Превентивната заштита 
на водите при подземно водење на инфраструктурните водови за 
водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации се 
однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. 
Водовите да се постават во се според техничките нормативи и стандарди кои 
што ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност. 
Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети 
од овие два медиума. Големи загадувачи претставуваат отпадните води од 
канализацијата. Затоа приоритет во заштита на животната средина е изградба 
на канализациони системи за прифаќање на истите: 

- Проектирање и изведување на канализациона мрежа во се према важечки 
прописи и стандарди; 

- Мерки за испитување на квалитетот на водите; 
- Водотеци- земање узорци и мерење на квалитетот на водата; 
- Мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
- Заштита на квалитетот на водата на самите изворишта на загадување.  

 
4.2. Мерки за заштита  на природното наследство  

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка на оваа планска документација, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство. 
Доколку при разработка на урбанистичкиот проект или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би 
можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да 
се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно 
Законот за заштита на природата. 
4.3. Мерки за заштита на културното наследство  

Доколку при реализацијата на планската документација се дојде до 
откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од 
материјалната култура на Р.С. Македонија, треба да се постапи во согласност со 
одредбите според член 65 од Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ 
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бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 и 39/16). 
Член 65 од Законот за заштита на културното наследство:  
(1) Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 
изведувачот на работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон.  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 

(2) По исклучок на ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен:  

1. Да ги предаде откриените предмети при нивно пријавување или тоа да 
го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закан, а 
до предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да 
не се оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и полажбата 
на предметите во времето на откривањето и за окалностите под кои тоа е 
направено. 

4.4. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Формулацијата на барањето експлицитно укажува на тоа дека се работи за 

архитектонски, а не урбанистички проблем. Составен дел на урбанистичките 
планови се конкретни мерки за создавање услови за непречено движење на лица 
со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Сепак како планска 
урбанистичка мерка се предлага по ширината на пешачките премини преку 
коловозите, меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку да се 
предвидуваат рампи со најголем наклон од 20% или во однос 1:5, а оптимален 
наклон од 8,33 или во однос 1:12, како би можеле инвалидските колички да ја 
совладаат денивелацијата меѓу коловозите и тротоарите во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање.   

4.5. Мерки за заштита и спасување  
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра 
од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир 
и во војна и од воени дејства во Р.С. Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни 
мерки за заштита и спасување, кои се карактеристични за локацијата и условите 
каде треба да се градат предвидените објекти согласно намената на комплексот, 
согласно член 61 од Законот за заштита и спасување и подзакоконските уредби 
и други правни прописи од оваа проблематика, кои се однесуваат на: 

1. Урбанистичко-технички мерки се: 
 засолнување 
 заштита и спасување од техничко технолошки несреќи 
 спасување од сообраќајни несреќи 
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 заштита и спасување од урнатини 
 заштита и спасување од поплави 
 заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
 заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по 

природните непогоди, епидемии, епзоотии, епифитотии и други несреќи, а 
не се предвидени со овој закон 
 

2. Хуманитарни мерки се: 
 евакуација 
 згрижување на настраданото и загрозеното население 
 радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 прва медицинска помош 
 заштита  и  спасување  на  животни  и  производи  од  животинско потекло 
 заштита  и  спасување  на  растенија  и  производи  од  растително потекло 
 асанација на теренот  

 
1. Урбанистичко технички мерки 

- Засолнување 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во 

случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето 
и на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 
засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на 
луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

- Заштита од воени разурнувања, природни и техничко технолошки 
катастрофи 

Локацијата за која што се изработува планската документација се наоѓа во 
простори со висок степен на загрозеност од воени дејства и индиректно 
загрозени простори од воени дејства. Постои можност и за технолошки 
катастрофи, со оглед на намената на просторот.  

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа 
преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во 
производниот процес употребуваат материи или постројки што предизвикуваат 
висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра.  

Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање, со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на 
инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 
безбедноста и здравјето при работа. 
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Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките 
несреќи се активностите за спречување на настанување и намалување и 
отстранување на предизвиканитепоследици.  

Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните 
водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи 
претставуваат подземни инсталации. Случајните инциденти може да се 
идентификуваат како инциденти со оштетувања на инфраструктурните водови 
во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие инциденти немаат 
битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и запирање на 
течењето вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој 
се водат отпадните води.  

Инфраструктурните водови да се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните 
оштетувања ќе се сведени на минимум. Инфраструктурните водови мора да се 
постават према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат 
нивната сигурност, безбедност и долготрајност во експлотацијата, ракувањето 
и одржувањето. 

- Спасување од сообраќајни несреќи 
Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за 

спасување при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот 
и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и загинати лица и/или 
е предизвикана голема штета. Во овој проектен опфат не се очекуваат 
сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај, 
најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни несреќи во патниот 
сообраќај. 

Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање 
и извлекување на повредените и загинати лица укажување прва медицинска 
помош и транспорт до соодветните здравствени установи, како и учество при 
отстранување на последиците предизвикани од сообраќајните несреќи. 

- Заштита и спасување од урнатини 
Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.Весник 

на РМ бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на спасувањето 
од урнатини кое се остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  

Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти кои 
можат да бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и тоа 
од природни непогоди, технички катастрофи, воени дејствија. Заштитата од 
урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во 
текот на планирањето на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден 
претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните 
површини и степенот на проодност на собраќајниците, врз основа на што се 
изработува планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје скаде се можни потреси со 
јачина до 8º по МКС, што наметнува да се предвидуваат асеизмични градби, како 
можна превенција, со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
треба да обезбедат: 
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-брза  и  непречена  евакуација  на  луѓето (вработените) 
-брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
-непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
-штетите да се сведат на минимум, 
-брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 

мерки од природни катастрофи. 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 

утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и 
динамичка анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. 

Потребни се геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања на теренот. 
- Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 
на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 
премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 
црпење  на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за 
живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 

пребарување на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 
мерки за време на транспортот. 

- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Заштитата и спасувањето од пожари, неексплодирани убојни и експлозивни 

средства опфаќа мерки пропишани мерки за заштита од пожари, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/ 08, 124/ 
10 и 18/11) и Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр: 67/04 и 81/07), 
како и Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните 
објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нотмативи за 
хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), Правилник 
за суштинските барања за градежните објекти (Сл. Вес. на РМ бр. 74/06) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, е должен 
да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Оваа одредба ги опфаќа сите објекти, освен станбените и јавните објекти со 
висина до 12м (согласно Правилник за стандарци и нормативи за проектирање 
(Сл. весник на РМ бр.60/12, бр.29/15, бр.32/16, бр.114/16) и јавните објекти со 
капацитет за истовремен престој до 25 лица согласно Законот за градење.  

За објектите за кои не се изработува елаборатот за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи се применуваат важечки мерки, нормативи и 
стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
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Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат 
и складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со таква 
потреба, се забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства 
за палење, користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерно 
загреана површина, складирање на материи со опасност од самозапалување, 
користење уреди и инсталации кои можат да предизвикаат пожари и експлозии, 
движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој создава искри. 

Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску 
од 6 метри од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други 
комуникации. Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, 
односно складираат на посебно определени противпожарно обезбедени места, 
кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 

Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни 
истите да ги користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не 
предизвикаат пожари или експлозии. 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита 
задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во 
исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, 
согласно со закон. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот 
елаборат за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за 
секоја поединечна градба. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа 
громобранска инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано 
одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги 
пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од 
аспект на: 

-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во 
комплексот како би се овозможило кружно движење на истите; 

-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој објект 
во неа, најмалку од две страни; 

За пожарна вода потребно е акумулирање на одредена количина на вода, која 
е потребна за пожарна заштита на опфатот во одреден временски период, кој е 
потребен за да противпожарно возило стигне од најблиската ТППЕ и се стави во 
функција.  

2. Хуманитарни мерки 
- Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 

преместување на населението, материјалните добра и културното наследство 
на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. Населението од 
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подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина   на   
одредено место и во одредено време. 

- Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 

услови за живот на настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување 
на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без 
дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од 
своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната самоуправа 
од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 
обезбедување на основните услови за живот. 

- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и 

активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи 
со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки 
агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од 
нив.    

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците 
на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, 
производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, лекарства 
и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да 
обезбедат заштитни средства  и  да  ги  спроведуваат  стандардите  и  
процедурите  за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита 
и спасување и тоа: 

-РХБ извидување на територијата 
-дозиметриска контрола 
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 
- Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 

укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на 
местото на повредувањето - заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените 
и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од 
животинско потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи.  

Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај 
надлежните органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и 
тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, заболени 
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контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

- Заштита и спасување на растенија и производи од растително 
потекло 

Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло 
опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни 
болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и 
други видови на загрозување. Превентивни мерки за заштита и спасување на 
растенијата и производите од растително потекло ги спроведуваат надлежните 
органи и институции во нивното секојдневно работење. Во спроведување на 
оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- Асанација на теренот 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, 

транспорт и погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и 
закоп на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и 
други опасни материи што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и 
асанација на објектите за водоснабдување. 
 

 
Ќ 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Напомена: За се што не е регулирано со овие параметри, се 
применуваат стандардите и нормативите утврдени во: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.32/2020 и 
бр.111/2023), 

- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ, бр.225/2020, 
бр.219/2021, бр.104/2022 и бр.99/2023). 
 
 
 

Изработил: 
Работен тим: 

Биљана Петрова, д.и.а. 
овластување бр.0.0435 

 
     Ирена Велјановска, д.и.а. 

     овластување бр.0.0485 
 

 



 
 

- Планска документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комплекс од градби со намена Г2 - 

лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1, 
КП бр.629/2 и КП бр.633-дел, м.в. Џипка, КО Моин, Општина Гевгелија  
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5. Нумерички показатели за планираната состојба 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНАТА СОСТОЈБА ВО ГП  

1 Класа на намена: Г2 -лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија 33,788 m² 

2 
Компатибилни класи на намена: Г3 - сервиси, Г4 - стоваришта,                    

Б3 - ресторани, Д3 - спорт и рекрерација,                                                                                          
(макс. збир до 40% од основната класа на намена) 

3 Комплементарни класи на намена: E1.13 - површинскa фотонапонска 
електроцентрала до 10 MW, E1.8 - трафостаница 

4 Површина на градежна парцела 33788 m² 

5 Максимална површина за градба во приземје          23650 m² 

6 Вкупно изградена површина 30745 m² 

7 Максимален процент на изграденост                     70% 

8 Максимален коефициент на искористеност             0.91 

9 Минимален процент на озеленетост во ГП 20% 

10 Максимална височина на планираните 
градби 15 m 

11 Максимална спратност П+1 

12 Паркинг места - да се обезбедат во склоп на ГП според ПУП 
 
5.1. Билансни споредбени показатели  

Билансните показатели како споредбена анализа на постојните нумерички 
показатели и нумерички показатели кои произлегуваат од планското решение. 
Во овој урбанистички проект се прикажани во табелата подолу. 
 

БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ) ПОКАЗАТЕЛИ                                                                                                              
НА ПОСТОЈНА И ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

ПОСТОЈНА 
СОСТОЈБА        

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100.0% 36,067 m² 

2 Б3 - ресторани 3.6% 1305 m² 

3 Неизградено земјиште со зеленило 95.1% 34,308 m² 

4 Земјан пат 1.3% 454 m² 

ПЛАНИРАНА 
СОСТОЈБА        

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100.0% 36,067 m² 

2 Г2 - лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија 93.7% 33,788 m² 

3 Д2 - заштитно зеленило 3.2% 1,142 m² 

4 Е1.1 - сообраќајна патна инфраструктура 3.2% 1,137 m² 

 



Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



ТАБЕЛИ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ



Учуљанска река (суводолица)

10kv Далновод

ЏИПКА

УЛ.„30“
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„46

“
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5,5
1,5

8,5
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R8

РЛ
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ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ
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5

5
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5

5

1,5
5

5

50

16

5

Пристапна улица

ГЛ

ГЛ

20

10
10

R8

50

1.1
Г2
Н=15m
П+1

Д2

i= 0.3%

L=156m

126.7

126.4

E1.1

1
1

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

11000

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, д.и.а.
овл. бр. 0.0435

РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

1:

управител:

Биљана Петрова

0701-778

графички прилог:

наслов:

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0074

соработник:
Доротеа Ѓорѓиевска, к.и.а

0

локација:

одобрувач:

КП642, КП641/1, КП641/2, КП629/1, КП629/2 и КП 633-дел,
м.в. Џипка, КО Mоин, Општина Гевгелија
Oпштина Гевгелија

нарачател: Ристо Мелков
ул. Скопска бр.9, Гевгелија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС ОД ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА

ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА КП
бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1,

КП бр.629/2 и КП бр.633-дел, м.в. ЏИПКА, КО МОИН,
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

03.2024

20

50

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС ОД ГРАДБИ СО
НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА

КП бр.642, КП бр.641/1, КП бр.641/2, КП бр.629/1,
КП бр.629/2 и КП бр.633-дел, м.в. ЏИПКА,

КО МОИН, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Ирена Велјановска, д.и.а.
овл. бр. 0.0485

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
Граница на проектен опфат

Геодетска подлога план

Коти и изохипси

Полски пат

Број на точка
Кота на терен

Трафостаница

10 kV далековод

Шахта

Граница на плански опфат на УПС Моин

Заштитен појас на ДВ (2x10m од оска)

 Г.2   -   Лесна индустрија

 Подземен 10(20) kV вод (ЕВН)

 Надземен 10(20) kV вод (ЕВН)

 Столб 10(20) kV (ЕВН)

 TС 10(20)/0,4 kV (ЕВН)

Бушотина за вода

Објекти

   Класа на намена:

Осовина на коловоз

РЛ Регулациона линија
Граница на градежна парцела
Градежна линија (рамковна)ГЛ

P+1

N=15m

Нумерација на градежна парцела

Максимална висина на објект
до хоризонтален венец

Катност на објект
1.1

Сообраќај
Коловоз

Тротоар
i= 0.3%
L=156m Нивелман

Висинска точка

Комунална инфраструктура

Заштитен појас на водотек 50m

 Д.2   -   Заштитно зеленило

Симболи од ажурирана г. подлога

126.4

Паркинг место за лесно возило (2,5x5m)

Граница на наменска зона

Пресек 1-1

2,75 8,5

Пристапна улица

2,75 1,5
5,5 1,5 8,5

ззтРЛ
=Г

ГП
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 Назив и адреса на објектот:   Г2.2 Лесна фармацевска индустрија

 Назив на проектот:

 Технички број на проектот:
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 0701-097 од 27.06.2022 год.

 Назив на инвеститорот: РИСТО МЕЛКОВ

 Назив и адреса на правното

лице кое го изработува

проектот:

  ДГПН ,,ГОЈА,, дооел Гевгелија 

ул. ,,Маршал Тито,, бр.124 

Гевгелија
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ГО ОВЛАСТУВА:ГО ОВЛАСТУВА:

ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР АРХИТЕКТДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР АРХИТЕКТ
КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВКАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

ГЕВГЕЛИЈАГЕВГЕЛИЈА
Овластување БОвластување Б
Број:Број: 1. 1.19381938

    Гевгелија Управител:
27.06.2022 год. Митко Павлов  

ОВЛАСТЕН  ПРОЕКТАНТ
ЗА

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА
ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, КОНДИТОРСКИ

ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА,
ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ,

ТУТУН И ДРУГИ



Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a
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IrlsAageuo ua: 16.07 .2019 rog.
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Р Е Ш Е Н И Е

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И НАДЗОРДРУШТВО ЗА ГРАДЕЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И НАДЗОР
„Г О Ј А“  „Г О Ј А“  ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈАДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

ЗАЗА

ТЕХ.БРОЈТЕХ.БРОЈ
07010701--097097

ГО ОВЛАСТУВА:ГО ОВЛАСТУВА:

MAГИСТЕР ИНЖЕНЕР АРХИТЕКТMAГИСТЕР ИНЖЕНЕР АРХИТЕКТ
САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВСАЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ

ГЕВГЕЛИЈАГЕВГЕЛИЈА
Овластување БОвластување Б
Број:Број: 1.2642 1.2642

    Гевгелија Управител:
27.06.2022 год. Митко Павлов  

ОВЛАСТЕН  ПРОЕКТАНТ
ЗА

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА
ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, КОНДИТОРСКИ

ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА,
ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ,

ТУТУН И ДРУГИ





                                        

                                        Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ











ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА,
КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ

ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С

Објект              :  ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА
ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, КОНДИТОРСКИ

ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА,
ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ,

ТУТУН И ДРУГИ

Инвеститор     : РИСТО МЕЛКОВ

     Ул. ,,Скопска,, бр.4 Гевгелија

Место              :  КП број: 641/1

             КО Моин

1. ОПШТО

Се работи за катастарска парцела К.П.  Број 641/1, врз основа на
имотен лист број 447 К.О. Моин и Извод од катастарски план за К.П. Број 
641/1, К.О.  Моин,  издадено од страна на Одделение за катастар на 
недвижности Гевгелија.

Катастарската парцела со број 641/1 е со површина од 3404.00 м2 и 
е во сопственост на Ристо Мелков од Гевгелија. Се наоѓа на викано место 
Џипка и се карактеризира со катастарска култура-нива.

Инвеститорот во конкретниот случај сака да изгради објект ЗА Г2.2 
ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, 
КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА,
ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ,
ТУТУН И ДРУГИ.

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ

Објектот за ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА 
ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, КОНДИТОРСКИ 
ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА 
ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ,  според 
проектираната состојба е со висина од приземје и претставува целина со 
два влеза за во две посебни хали кои што ќе служат за влез и излез на 
овошјето и зеленчукот.  Димензионирањето и начинот на поделба на

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија



објектот, како и функционалната поделеност на истиот е во рамките на
програмските барања на инвеститорот.

Објектот  е  поставен  на  рамен  терен,  така  да  пристапот  во
парцелата би бил од улицата од северната страна, исто така и влезот е
поставен од оваа страна.

    Основа на Приземје

• хала 1 185.00 м2
• хала 2 185.00 м2
• ходник 5.00 м2
• складиште 36.00 м2
• складиште 32.00 м2

Вкупно нето површина:    443.00 м2
Вкупно бруто површина:  473.00 м2

3. ИНФРАСТРУКТУРА

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на
новоизведени  доводи  и  приклучоци,  за  кои  градителот  ќе  обезбеди
согласност од надлежните служби.

4. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА

Конструктивниот  систем  за  анализираниот  објект  е  рамовска
конструкција  предвидена  од челичен конструктивен систем составен  од
челични столбови  и  спрегови, како  и  челична  кровна  конструкција  која
налегнува на челичните столбови.

ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

Се  пристапува  кон  чистење  на  местото  каде  ќе  биде  лоциран
објектот со исколчување, планирање, површински ископ, рачен ископ на
темели,  насипување  на  делот  од  цоклата,  набивање  на  земјата,
насипување на шљунак и планирање на терен.

Преостанатиот материјал и шутот од објектот се депонира во места
предвидени за фрлање на градежен отпад.

БЕТОНСКИ РАБОТИ

При  изведбата  на  сите  бетонски  елементи  да  се  води  сметка  за
отворите  потребни  за  цевки,  хилзни,  оџачки  канали  и  сл.  Да  бидат
предвидени  или  вградени  според  проектната  документација  или
соодветните нормативи за истите.

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА,
КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ

ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ



Монтажната арматура да биде според деталите на фазата статика,
или во договор со соодветниот надзорен орган на објектот.

ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ

ТЕСАРКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ
Покривањето  на  објектот  е  предвидено  со  двоводен  кров

предвиден од челични решетки, на кои се налегнати челични рожници врз
кои е превидено да се штрафи кровен панел со д=10см.

ПОДОВИ
Сите подови да бидат изведени со ќерамички плочки или друг под

во зависност од намената на просторијата.

СТОЛАРКИ РАБОТИ
Влезната  врата  ќе  се  изведе  со  алуминиумска  столарија  (или

столарија изведена од друг материјал по желба на инвеститорот).

ЛИМАРСКИ РАБОТИ
Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон

со кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени
на растојание не помало од 50.00см со пад според проектот.

Вертиккалните  олуци  да  се  изведат  исто  така  со  пластифициран
лим, со иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала.

НАПОМЕНА:

Сите  работи  да  се  изведат  според  важечките  норми  и  прописи  за
секој поодделен вид на работа. За евентуални пропусти, измени или
непредвидени работи произлезени на лице место да се консултира
проектантот.
Инвеститорот е должен да наименува надзор на објектот како спрега
помеѓу изведувачот, проектантот и инвеститорот.

Проектант:             
Митко Павлов  дипл.инж.арх.

Овластување бр. 1.0450

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г2.2 ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА,
КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ

ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ



                                        

                                        В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:1000

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

        SITUACIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A1

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097
920

643

642

918

633

634

919

917

632

7621
700

7621
700

7621
700

4
555
200

4
555
100

4
555
000

120.848

122.880

122.205

120.990

121.423

121.832

122.710

123.124

123.086

M=1:500

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I DRUGI



^u~uqanska reka

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:1000

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

        SITUACIJA
  preklop so a`urirana podloga

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A1

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

LEGENDA:

POSTOE^KI OBJEKT

NOVOPROEKTIRAN OBJEKT

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I DRUGI



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

OSNOVA NA TEMELI

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A2

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642



2

2

1 1

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

OSNOVA NA PRIZEMJE

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A3

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

1

БР:

ПРОСТОРИЈА P (м²)

185.00м²

ПОД

473 .00м²ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА:

2

ХАЛА 1

4

185.00м²

БЕТОНСКА

ПОДЛОГА

36.00м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 443.00м²

5

32.00м²

СКЛАДИШТЕ

3

ХОДНИК 5.00м²

КЕР.ПЛОЧКИ

КЕР.ПЛОЧКИ

1

2

3

4
5

ХАЛА 2

БЕТОНСКА

ПОДЛОГА

КЕР.ПЛОЧКИ

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI

СКЛАДИШТЕ



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

OSNOVA NA PETTA FASADA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A4

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

2

2

1 1 IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

  KROVNA KONSTRUKCIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A5

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

          PRESEK 1 - 1

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A6

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI
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LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

          PRESEK 2 - 2

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A7

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

NASLOV NA
PROEKTOT:

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI



A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

      SEVERNA FASADA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A8

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

NASLOV NA
PROEKTOT:

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI



A R H I T E K T U R A
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LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

      JU@NA FASADA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A9

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

NASLOV NA
PROEKTOT:

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI



A R H I T E K T U R A

  1:125

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

   ISTO^NA I ZAPADNA
          FASADA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

27.06.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/1
КО Моин

0701-097

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

NASLOV NA
PROEKTOT:

IDEEN PROEKT ZA G2.2 - LESNA
FARMACEVTSKA INDUSTRIJA I
PROIZVODSTVO NA HRANA,
KONDITORSKI PROIZVODI,
BEZALKOHOLNI PIJALOCI, VODA,
PRERABOTKA NA GRADINARSKI
PROIZVODI I OVO[JE, TUTUN I
DRUGI
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